EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO (EBC)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO
CARGO DE GESTOR DE ATIVIDADE JORNALÍSTICA DE EMPRESA DE COMUNICAÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 24 – EBC, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011

 O DIRETOR-PRESIDENTE DA EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO torna públicos o resultado final
na prova prática profissional e a convocação para a avaliação de títulos referentes ao concurso público
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Gestor de Atividade
Jornalística de Empresa de Comunicação Pública – atividade: Jornalismo, regido pelo Edital nº 3 – EBC,
de 5 de julho de 2011.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA PRÁTICA PROFISSIONAL
1.1 Resultado final na prova prática profissional, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota final na prova prática profissional.
10001954, Adriana Brandao Nader Magliano Ribeiro, 54,89 / 10001925, Adriano Warken Floriani, 62,47
/ 10000190, Alexandre Silva Fernandes, 62,46 / 10001608, Amanda Machado Cieglinski, 54,87 /
10000577, Ana Carolina Landin Dumaresq, 77,39 / 10002426, Ana Cristina da Conceicao, 62,27 /
10000367, Ana Paula Rodrigues Neves Beltrami, 69,61 / 10001108, Angelica Coronel Couto, 62,38 /
10000978, Anna Beatriz Lisboa de Vasconcelos, 69,96 / 10000674, Anna Carolina Andrade Becker, 77,40
/ 10002091, Augusto Silva Queiroz, 69,67 / 10002219, Braulio Quirino Siffert, 54,93 / 10001939, Bruna
Beraba Villarim, 55,00 / 10001628, Camila Pena de Alencar, 54,67 / 10001165, Carla Baiense Felix, 47,27
/ 10000271, Carolina de Araujo Monteiro, 69,81 / 10001035, Carolina Rocha Ribeiro, 69,87 / 10000768,
Clara Caroline Vieira de Araujo, 62,29 / 10002061, Claudia Felczak de Paula, 77,08 / 10001487, Daniel de
Souza Oiticica Machado, 62,37 / 10002578, Daniel Fernandes Merl, 62,43 / 10001575, Danilo Almeida
Silva, 62,19 / 10001661, Danilo Borges do Couto, 69,72 / 10002910, Davi Souza de Oliveira, 69,89 /
10002619, Diego Maier Iraheta, 62,37 / 10001573, Dione Aparecida Tiago, 77,12 / 10001064, Edla Maria
Lula Moreira de Oliveira, 49,63 / 10000774, Eleonora de Magalhaes Carvalho, 62,26 / 10002616,
Emerson dos Santos Dias, 62,19 / 10002639, Fabio Robson Massalli, 72,19 / 10002704, Fabricia Borges
Ruy, 70,00 / 10000150, Fausto Salvadori Filho, 62,40 / 10002030, Felipe Gomes de Alcantara, 54,54 /
10000483, Fernanda Cibele Araujo de Oliveira, 62,50 / 10002197, Gabriel Costa Resende, 69,96 /
10001725, Gabriela Souto Maschietto Santillo, 69,63 / 10000403, Gisele Novais Costa Ramos, 62,21 /
10001645, Gisele Silva, 69,93 / 10002254, Guilherme Almeida, 62,22 / 10002636, Guilherme de Souza
Castro Neto, 62,36 / 10002369, Icaro Marcio Belmino Matos, 77,30 / 10002213, Joao Henrique Lopes
Pereira, 24,46 / 10001865, Joao Paulo Barbosa Pereira, 62,50 / 10001644, Jorge Jose Pereira Filho, 62,50
/ 10000125, Jose Antonio Dutra Leal, 69,90 / 10000696, Jose Luiz de Godoy, 62,50 / 10002373, Jose
Roberto dos Santos Junior, 62,27 / 10000974, Jose Romildo de Oliveira Lima, 69,80 / 10001502, Juciene
Maria Silva de Souza, 76,88 / 10001431, Juliana Russomano Galvao, 69,76 / 10002518, Julio de Almeida
Lubianco, 47,26 / 10001063, Lais Fernandes Miranda, 70,00 / 10000911, Lara Abib Santos, 62,29 /
10000341, Larissa Goncalves de Morais, 84,85 / 10001185, Leandro Peters Heringer, 54,46 / 10000714,
Leonardo Seabra Puglia, 69,86 / 10001947, Libia Sales Ximenes Avila, 77,42 / 10001596, Liz Silva Garcia
de Britto, 62,35 / 10000073, Luana Karen Goncalves Querino da Silva, 69,87 / 10001692, Luciana de
Freitas Campos, 84,59 / 10000052, Luigi Piccolo, 61,81 / 10000386, Luis Guilherme Nakajo, 62,46 /
10002448, Luiz Alves de Moura, 54,87 / 10000178, Luiz Felipe Ferreira Stevanim, 62,40 / 10002542, Luiz
Gustavo Vidal Xavier, 27,29 / 10002628, Manoel Jose Castanho, 62,36 / 10000305, Mara Figueira de
Oliveira, 62,32 / 10001997, Marcella Maria Monteiro Vieira, 69,87 / 10001964, Marcelo Toledo
Andriotti, 69,89 / 10001773, Marcio Armin Weichert, 57,42 / 10000473, Marco Antonio Antinossi
Moreira, 62,40 / 10000510, Marcus Vinicius Leite Fraga, 62,30 / 10000734, Maria Clara Machado da

Silva, 62,43 / 10001414, Maria Clara Marques Fagundes, 62,40 / 10000722, Maria Martha Funke, 47,00 /
10001252, Mariana Fonseca de Goes Carvalho Barahona, 62,47 / 10002209, Mariana Martins de
Carvalho, 77,33 / 10001854, Marina Mota Silva, 69,86 / 10000900, Mary Louiselle do Prado, 69,96 /
10000720, Mirna Oliveira Ledo, 77,43 / 10000758, Monyke Silva Castilho, 69,71 / 10002296, Najla
Marcia Nazareth dos Passos, 54,93 / 10002668, Natalia Ferreira Tavares, 62,12 / 10001104, Nayara Lima
Xavier, 84,90 / 10000022, Noemi Nunes Vieira, 69,54 / 10000360, Paulo Francisco Bischof Justus, 62,26 /
10001275, Paulo Rosevelte Montoia, 57,39 / 10001359, Pedro Moraes Raso Sardinha Pinto, 70,00 /
10000183, Philipe Deschamps Goncalves Dias, 77,47 / 10001047, Priscila Viana Tardin Reinoso, 54,87 /
10002020, Rafael Guimaraes Pedroso, 84,50 / 10001514, Rodrigo Fukuhara de Mesquita Bahadian, 0,00
/ 10000399, Romulo Rocha Macedo, 62,02 / 10000050, Silvio Antonio Luiz Anaz, 77,50 / 10000627,
Tatiany Oleques Lukrafka, 62,37 / 10002157, Thais da Silva Brianezi, 54,79 / 10001776, Valeria Campos
Refundini, 62,29 / 10001034, Vanessa Carvalho Pacheco, 62,18 / 10000276, Vanessa Rodrigues de
Macedo, 69,81 / 10002241, Vinicius Moura de Oliveira, 69,74 / 10001988, Wagner Rafael Vaneski, 69,83
/ 10002992, Wellington Barbosa de Barros, 84,90 / 10002507, Welton Danner Trindade, 62,30 /
10000252, William Douglas de Almeida, 84,76.
1.1.1 Resultado final na prova prática profissional dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
final na prova prática profissional.
10001733, Rafael Arcanjo dos Santos Junior, 54,73 / 10002033, Raquel Gomide Nasser, 32,33 /
10000231, Ricardo Lima Camilo, 47,32.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Convocação para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
10001954, Adriana Brandao Nader Magliano Ribeiro / 10001925, Adriano Warken Floriani / 10000190,
Alexandre Silva Fernandes / 10001608, Amanda Machado Cieglinski / 10000577, Ana Carolina Landin
Dumaresq / 10002426, Ana Cristina da Conceicao / 10000367, Ana Paula Rodrigues Neves Beltrami /
10001108, Angelica Coronel Couto / 10000978, Anna Beatriz Lisboa de Vasconcelos / 10000674, Anna
Carolina Andrade Becker / 10002091, Augusto Silva Queiroz / 10002219, Braulio Quirino Siffert /
10001939, Bruna Beraba Villarim / 10001628, Camila Pena de Alencar / 10000271, Carolina de Araujo
Monteiro / 10001035, Carolina Rocha Ribeiro / 10000768, Clara Caroline Vieira de Araujo / 10002061,
Claudia Felczak de Paula / 10001487, Daniel de Souza Oiticica Machado / 10002578, Daniel Fernandes
Merl / 10001575, Danilo Almeida Silva / 10001661, Danilo Borges do Couto / 10002910, Davi Souza de
Oliveira / 10002619, Diego Maier Iraheta / 10001573, Dione Aparecida Tiago / 10000774, Eleonora de
Magalhaes Carvalho / 10002616, Emerson dos Santos Dias / 10002639, Fabio Robson Massalli /
10002704, Fabricia Borges Ruy / 10000150, Fausto Salvadori Filho / 10002030, Felipe Gomes de
Alcantara / 10000483, Fernanda Cibele Araujo de Oliveira / 10002197, Gabriel Costa Resende /
10001725, Gabriela Souto Maschietto Santillo / 10000403, Gisele Novais Costa Ramos / 10001645,
Gisele Silva / 10002254, Guilherme Almeida / 10002636, Guilherme de Souza Castro Neto / 10002369,
Icaro Marcio Belmino Matos / 10001865, Joao Paulo Barbosa Pereira / 10001644, Jorge Jose Pereira
Filho / 10000125, Jose Antonio Dutra Leal / 10000696, Jose Luiz de Godoy / 10002373, Jose Roberto dos
Santos Junior / 10000974, Jose Romildo de Oliveira Lima / 10001502, Juciene Maria Silva de Souza /
10001431, Juliana Russomano Galvao / 10001063, Lais Fernandes Miranda / 10000911, Lara Abib Santos
/ 10000341, Larissa Goncalves de Morais / 10001185, Leandro Peters Heringer / 10000714, Leonardo
Seabra Puglia / 10001947, Libia Sales Ximenes Avila / 10001596, Liz Silva Garcia de Britto / 10000073,
Luana Karen Goncalves Querino da Silva / 10001692, Luciana de Freitas Campos / 10000052, Luigi
Piccolo / 10000386, Luis Guilherme Nakajo / 10002448, Luiz Alves de Moura / 10000178, Luiz Felipe
Ferreira Stevanim / 10002628, Manoel Jose Castanho / 10000305, Mara Figueira de Oliveira / 10001997,
Marcella Maria Monteiro Vieira / 10001964, Marcelo Toledo Andriotti / 10001773, Marcio Armin
Weichert / 10000473, Marco Antonio Antinossi Moreira / 10000510, Marcus Vinicius Leite Fraga /

10000734, Maria Clara Machado da Silva / 10001414, Maria Clara Marques Fagundes / 10001252,
Mariana Fonseca de Goes Carvalho Barahona / 10002209, Mariana Martins de Carvalho / 10001854,
Marina Mota Silva / 10000900, Mary Louiselle do Prado / 10000720, Mirna Oliveira Ledo / 10000758,
Monyke Silva Castilho / 10002296, Najla Marcia Nazareth dos Passos / 10002668, Natalia Ferreira
Tavares / 10001104, Nayara Lima Xavier / 10000022, Noemi Nunes Vieira / 10000360, Paulo Francisco
Bischof Justus / 10001275, Paulo Rosevelte Montoia / 10001359, Pedro Moraes Raso Sardinha Pinto /
10000183, Philipe Deschamps Goncalves Dias / 10001047, Priscila Viana Tardin Reinoso / 10002020,
Rafael Guimaraes Pedroso / 10000399, Romulo Rocha Macedo / 10000050, Silvio Antonio Luiz Anaz /
10000627, Tatiany Oleques Lukrafka / 10002157, Thais da Silva Brianezi / 10001776, Valeria Campos
Refundini / 10001034, Vanessa Carvalho Pacheco / 10000276, Vanessa Rodrigues de Macedo /
10002241, Vinicius Moura de Oliveira / 10001988, Wagner Rafael Vaneski / 10002992, Wellington
Barbosa de Barros / 10002507, Welton Danner Trindade / 10000252, William Douglas de Almeida.
2.1.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10001733, Rafael Arcanjo dos Santos Junior.
3 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
3.1 Os candidatos convocados para a avaliação de títulos disporão dos dias 15 e 16 de dezembro de
2011, no horário das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas (horário local), para a entrega dos
títulos, nos seguintes endereços:

CIDADE LOCAL

Brasília/DF  Universidade de Brasília (UnB), Instituto Central de Ciências (ICC), Campus
Universitário Darcy Ribeiro - Ala Norte – Mezanino, Asa Norte – Brasília/DF

Rio de Janeiro/RJ Associação Carioca de Ensino Superior – UNICARIOCA, Avenida Paulo de Frontin,
nº 568, Rio Comprido, Rio de Janeiro/RJ

São Paulo/SP Faculdades Metropolitanas Unidas (FMU) - Prédio 6, Rua Taguá, nº 150,
Liberdade, São Paulo/SP

São Luís/MA Centro de Ensino Liceu Maranhense, Parque Urbano Santos, s/nº, Centro, São
Luís/MA

3.2 Para a avaliação de títulos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 9 do
Edital nº 3 – EBC, de 5 de julho de 2011.
3.3 Receberá nota zero o candidato que não entregar os títulos na forma, no prazo e no local
estipulados no edital de abertura e neste edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva estarão à
disposição dos candidatos a partir da data de publicação deste edital, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/ebc_ gestor2011.
4.2 O resultado provisório na avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial da União e divulgado
na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ebc_gestor2011, na data
provável de 27 de dezembro de 2011.

Nelson Breve Dias
Diretor-Presidente da EBC